федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кемеровский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации ФГБОУ ВО КемГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ

ПЛАН-ОТЧЕТ РАБОТЫ ЦИКЛОВОЙ МЕТОДИЧЕСКОЙ КОМИССИИ ПО БЛОКУ ГИГИЕНИЧЕСКИХ ДИСЦИПЛИН

ЗА 2019-2020 УЧЕБНЫЙ ГОД

№ п/п	Повестка планируемого заседания и ответ- ственные за подготовку	Дата проведения	Принятые решения	Отметка о выполне- нии
1.	Об итогах первичной аккредитации выпускников Отв: декан Почуева Л.П., председатель ЦМК Попкова Л.В.	24.09.19	1. Усилить подготовку к первичной аккредитации выпускников с 11 семестра учебного года, составить график подготовки по дисциплинам. Продолжить работу по оптимизации деятельности аккредитационного центра (оснащение, оборудование) Срок: 02.11.19 Ответственные – учебные доценты	Выполнено (кафедра гигиены) Срок: 02.11.19
2.	Результаты аудита СМК. Отв: зав.каф. гигиены Коськина Е.В., председатель ЦМК Попкова Л.В.		Вести документооборот кафедры в соответствии с требованиями системы менеджмента качества ФГБОУ ВО КемГМУ МЗ РФ Срок: в течение года Ответственные – учебные доценты	Выполнено (кафедра гигиены) Срок: 30.06.20 Выполнено (кафедра
3.	О согласовании и рецензировании учебных изданий. Отв: председатель ЦМК Попкова Л.В.	PP PP	Провести рецензию представленных учебнометодических пособий и рабочих программ дисциплин и практик. Срок: 26.10.19 Ответственные – учебные доценты	гигиены) Срок: 26.10.19
1.	Об учебно-методическом обеспечении образовательного процесса на гигиенических дисциплинах Отв: председатель ЦМК Попкова Л.В.	19.11. 19	Подготовить для УМО в электронном виде учебнометодического обеспечения дисциплин и практик специалитета по блоку гигиенических дисциплин в соответствии с ФГОС по специальностям и направлениям подготовки. Представить сведения Срок: 27.11.19	Выполнено (кафедра гигиены) Срок: 27.11.19

№ п/п	Повестка планируемого заседания и ответственные за подготовку	Дата проведения	Принятые решения	Отметка о выполне- нии
2.	О подготовке к научно-методической конференции Отв: председатель ЦМК Попкова Л.В.		Ответственные – учебные доценты Подготовить тезисы и доклад от гигиенических ка- федр на ежегодную научно-методической конферен- ции Срок: 05.12.19 Ответственные – учебные доценты	Выполнено (кафедра гигиены) Срок: 05.12.19
3.	О согласовании и рецензировании учебных изданий. Отв: председатель ЦМК Попкова Л.В.		Провести рецензию представленных учебнометодических пособий и рабочих программ дисциплин и практик. Срок: 26.12.19 Ответственные — учебные доценты	Выполнено (кафедра гигиены) Срок: 26.12.19
1.	Готовность кафедры гигиены к государственной аккредитации образовательной деятельности. Отв: зав.каф. гигиены Коськина Е.В., председатель ЦМК Попкова Л.В.	28.01.19	Ревизия и контроль наполнения в печатном виде учебно-методического обеспечения дисциплин и практик специалитета по блоку гигиенических дисциплин преподаваемых на кафедре гигиены. Срок: 01.02.20 Ответственные – учебные доценты	Выполнено (кафедра гигиены) Срок: 01.02.20
2.	Об оптимизации проведения и подготовки к ГИА по специальности «МПД». Отв: зав.каф. гигиены Коськина Е.В., председатель ЦМК Попкова Л.В.		Проведение ГИА планируется в два этапа – тестирование и собеседование, решение задач. Разработать обучающий электронный курс в системе Moodle для подготовки к ИГА студентам 6 курса. Срок: 01.03.20 Ответственные – учебные доценты	Выполнено (кафедра гигиены) Срок: 01.03.20
3.	О согласовании и рецензировании учебных изданий, РПД и РПП. Отв: председатель ЦМК Попкова Л.В.		Провести рецензию представленных учебнометодических пособий и рабочих программ дисциплин и практик. Срок: 20.02.20 Ответственные – учебные доценты	Выполнено (кафедра гигиены) Срок: 20.02.20
1.	О состоянии учебно-методического комплекса на гигиенических дисциплинах для дистанционного обучения.	17.03.20	Подготовить учебные материалы по дисциплинам и практикам, преподаваемых на кафедре Гигиена, для размещения на сайте медицинского университета в	Выполнено (кафедра гигиены) Срок: 18.03.20

№ п/п	Повестка планируемого заседания и ответственные за подготовку	Дата проведения	Принятые решения	Отметка о выполне- нии
	Отв: председатель ЦМК Попкова Л.В.		разделе образовательная информационная среда Срок: 18.03.20 Ответственные – учебные доценты	DO Bray
2.	О подготовке к межрегиональной научно- практической конференции молодых учёных и студентов с международным участием «Про- блемы медицины и биологии». Отв: председатель ЦМК Попкова Л.В.		Подготовить тезисы и доклады (в т.ч. стендовые) от гигиенических кафедр на ежегодную межрегиональную научно-практическую конференцию молодых учёных и студентов с международным участием «Проблемы медицины и биологии». Срок: до 09.04.20 Ответственные – учебные доценты	Выполнено (кафедра гигиены) Срок: 09.04.20
3.	Готовность кафедры гигиены к внутреннему аудиту. Отв: зав.каф. гигиены Коськина Е.В., председатель ЦМК Попкова Л.В.		Подготовить пакет актуализированных документов в соответствии с номенклатурой дел СМК, провести самообследование кафедры гигиены. Подготовить аналитическую информацию к составлению планаотчета работы кафедры гигиены за 2019-2020 уч.год в соответствии с матрицей компетенций и составить отчет для готовности к внутреннему аудиту. Срок: до 16.04.20, самообследование до 20.03.18. Ответственные – учебные доценты	Выполнено (кафедра гигиены) Срок: 16.04.20
4.	О переходе обучения студентов с применением дистанционных и электронных образовательных технологий в условиях предупреждения распространения новой короновирусной инфекции на территории РФ. Отв: зав.каф. гигиены Коськина Е.В., председатель ЦМК Попкова Л.В.		Обеспечить переход обучения студентов с применением дистанционных и электронных образовательных технологий; контроль за выполнением заданий; своевременную фиксацию результатов обучения. Срок: до 15.06.20 Ответственные – учебные доценты	Выполнено (кафедра гигиены) Срок: 15.06.20
1.	О подготовке к первичной аккредитации выпускников с учётом реализации проф. стандарта в 2020 году. Отв: декан Почуева Л.П., председатель ЦМК Попкова Л.В.	19.05.20.	В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 440 от 03.04.20 первичная аккредитация специалистов перенесена на январь 2021 года. Продолжить подготовку выпускников к ПА по специальности «Медико-профилактическое дело» - прохождение репетиционного экзамена на сайте ФМЗА	Выполнено (кафедра гигиены) Срок: 15.06.20

№ п/п	Повестка планируемого заседания и ответ- ственные за подготовку	Дата проведения	Принятые решения	Отметка о выполне- нии
		-	Срок: до 15.06.20. Ответственные – учебные доценты	Q
2.	О согласовании и рецензировании учебных изданий, РПД и РПП. Отв: председатель ЦМК Почуева Л.П.		Провести рецензию представленных учебнометодических пособий и рабочих программ дисциплин и практик. Срок: 10.06.20 Ответственные — учебные доценты	Выполнено (кафедра гигиены) Срок: 10.06.20
3.	Об итогах работы ЦМК за 2019-2020 учебный год. Отв: председатель ЦМК Попкова Л.В.		Признать работу ЦМК гигиенических дисциплин удовлетворительной. Срок: 25.06.20 Ответственные – председатель ЦМК	Выполнено (кафедра гигиены) Срок: 25.06.20
4.	О плане работы ЦМК на 2020-2021 учебный год. Отв: председатель ЦМК Попкова Л.В.		Подготовить план работы ЦМК на 2020-2021 уч.год Срок: 25.06.20 Ответственные – председатель ЦМК	Выполнено (кафедра гигиены) Срок: 25.06.20

Председатель ЦМК блока гигиенических дисциплин

Секретарь ЦМК блока гигиенических дисциплин

Fi

Л.В.Попкова

Е.М.Ситникова